
UCHWAŁA NR XI/124/2025
RADY MIEJSKIEJ WMIECHOWIE

z dnia 6 lutego 2025 r.

w sprawie ustalenia regulaminu korzystania z Dworca Autobusowego w Miechowie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie
gminnym (Dz.U. z 2024, poz. 1465) oraz art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym
transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 2778)

Rada Miejska w Miechowie uchwala co następuje:

§ 1. Przyjmuje sie Regulamin korzystania z Dworca Autobusowego w Miechowie, w brzmieniu
określonym w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2.Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Miechów.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
WojewództwaMałopolskiego.

Przewodniczący Rady
Miejskiej w Miechowie

Mateusz Sobecki

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59C7BE1A-284E-486F-B468-27859AF0E8A3. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XI/124/2025

Rady Miejskiej w Miechowie

z dnia 6 lutego 2025 r.

§ 1. Postanowienia ogólne

1. Dworzec Autobusowy w Miechowie, położony jest przy ul. Podzamcze i stanowi własność Gminy
Miechów, która dalej zwana jest "właścicielem„ a obiekt zwany jest dalej "dworcem".

2. Dworzec przeznaczony jest do odprawy podróżnych korzystających z usług przewozowych
przewoźników drogowych wykonujących publiczny transport zbiorowy.

3. Dworzec jest udostępniany operatorom i przewoźnikom realizującym publiczny transport zbiorowy
w sposób niedyskryminujący, na zasadach określonych w niniejszym regulaminie oraz w Uchwale nr
XXIV/364/2021 Rady Miejskiej w Miechowie z dnia 12 maja 2021 r. w sprawie określenia przystanków
komunikacyjnych i dworców, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Miechów oraz warunków
i zasad korzystania z nich.

4. Korzystanie z terenu dworca jest równoznaczne z przyjęciem do wiadomości niniejszego regulaminu
i zobowiązaniem się do przestrzegania jego postanowień.

§ 2. Infrastruktura dworca

1. Dworzec posiada budynek dworcowy, w którym znajdują się w szczególności:

1) poczekalnia;

2) toalety dla podróżnych;

3) informacja dla podróżnych o przyjazdach i odjazdach na tablicach elektronicznych.

2. Dworzec wyposażony jest w:

1) stanowiska przyjazdowe i odjazdowe wyposażone w system informacji o odjazdach autobusów z danego
stanowiska;

2) stanowiska autobusowe;

3) parking dla pojazdów osobowych klientów korzystających z usług dworca;

4) dwie stacje ładowania dla autobusów.

§ 3. Czas pracy dworca

1. Pomieszczenia dworca dostępne są od poniedziałku do niedzieli w godzinach od 6:00 do 21:00.

2. Plac manewrowy i stanowiska przyjazdowe i odjazdowe dostępne są przez całą dobę, 7 dni w tygodniu.

§ 4. Zasady korzystania z dworca

1. Podmioty korzystające z dworca, w tym przewoźnicy i operatorzy stosują się do zasad ruchu
i parkowania określonych w przepisach.

2. Na terenie dworca obowiązuje bezwzględny zakaz zatrzymywania się i postoju pojazdów na chodnikach
i w miejscach do tego nieprzeznaczonych, w tym oznaczonych właściwymi znakami zakazu.

3. Miejscami wyznaczonymi do wysiadania i wsiadania pasażerów są wyłącznie stanowiska od 1

do 4 znajdujące się pod zadaszeniem budynku.

4.Właściciel udostępnia przewoźnikowi lub operatorowi możliwość parkowania na terenie dworca przez
okres gwarantujący dokonanie czynności związanych z obsługą jego środka transportu, jednak nie dłużej niż
30 minut.

5. Kierujący pojazdem zobowiązani są zachować szczególną ostrożność na terenie dworca i unikać
działań, które mogłyby spowodować zagrożenie bezpieczeństwa pasażerów i osób przebywających na dworcu.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59C7BE1A-284E-486F-B468-27859AF0E8A3. Podpisany Strona 1



6. Parking osobowy przeznaczony jest wyłącznie dla osób korzystających z usług dworca tj. dla osób,
którzy pozostawiają pojazdy i kontynuują dalszą podróż środkami transportu zbiorowego lub odwożą/odbierają
podróżnych komunikacji zbiorowej, a także dla osób prowadzących działalność gospodarczą na terenie dworca
oraz osób będących odbiorcami usług tych podmiotów.

§ 5. Zasady korzystania z budynku dworca

1. Poczekalnia dworca jest przeznaczona wyłącznie dla osób korzystających z usług przewozowych
przewoźników wykonujących publiczny transport zbiorowy, a także dla osób prowadzących działalność
gospodarczą na terenie dworca oraz osób będących odbiorcami usług tych podmiotów.

2. Na terenie dworca, w tym poczekalni i na tarasie budynku zabrania się w szczególności:

1) wnoszenia przedmiotów mogących wyrządzić szkodę innym pasażerom, lub uszkodzić albo zanieczyścić
budynek;

2) wnoszenia przedmiotów i substancji łatwopalnych, wybuchowych, żrących, trujących oraz
niebezpiecznych, a także innych zabronionych na podstawie odrębnych przepisów prawa.

3) umieszczania ogłoszeń, reklam, napisów, itp. bez zgody właściciela;

4) niszczenia, dewastacji lub przywłaszczania mienia, elementów wyposażenia znajdującego się na terenie
dworca itp.;

5) wykorzystywania miejsc do siedzenia przeznaczonych dla pasażerów przez inne osoby i do innych celów
niż są przeznaczone;

6) przebywania na terenie dworca w celach sypialnych i noclegowych;

7) przechodzenia przez barierki znajdujące się na tarasie budynku;

8) niszczenia roślin na terenie dworca;

9) jeżdżenia quadami, deskorolkami, hulajnogami, jednośladami, na wrotkach, na rolkach i na podobnym
sprzęcie.

3.Właścicielowi przysługuje możliwość podjęcia decyzji o okresowym zamknięciu tarasu, m.in.
w przypadku niesprzyjających warunków atmosferycznych.

4. Za rzeczy pozostawione bez dozoru i opieki na terenie obiektu właściciel dworca nie ponosi
odpowiedzialności.

§ 6. Postanowienia porządkowe i końcowe

1. Podczas postoju pojazdów na dworcu obowiązuje zakaz:

1) magazynowania paliw i substancji łatwopalnych oraz pustych pojemników po paliwie;

2) tankowania pojazdów i wymiany płynów eksploatacyjnych;

3) wykonywania napraw wymagających użycia urządzeń technicznych lub powodujących zanieczyszczenie
powietrza lub podłoża;

4) mycia i odkurzania pojazdów, opróżniania koszy autobusowych oraz pozostawiania nieczystości.

2. W przypadku zanieczyszczenia dworca płynami eksploatacyjnymi, nieczystościami stałymi lub w inny
sposób, należy je usunąć niezwłocznie we własnym zakresie lub zgłosić obsłudze dworca. Za czynności
usunięcia zanieczyszczeń, osoba za to odpowiedzialna zostanie przez właściciela obciążona kosztami ich
wykonywania.

3. Na terenie dworca należy zachować porządek i czystość.

4.Właściciel lub opiekun zwierzęcia przebywajacy na terenie dworca zobowiązany jest do niezwłocznego
usunięcia zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzę.

5. W przypadku pozostawienia pojazdu w miejscu niedozwolonym, gdzie jest to zabronione i utrudnia to
ruch lub w inny sposób zagraża bezpieczeństwu, czy też utrudnia prowadzenie akcji ratowniczej, pojazd ten
może zostać usunięty na koszt jego posiadacza lub właściciela.

6. Pojazd pozostawiony bez tablic rejestracyjnych lub pojazd, którego stan wskazuje na to, że nie jest
używany, może zostać usunięty z terenu dworca na koszt właściciela lub jego posiadacza.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59C7BE1A-284E-486F-B468-27859AF0E8A3. Podpisany Strona 2



7. W stosunku do osób nieprzestrzegających Regulaminu będą wyciągane konsekwencje przewidziane
przepisami prawa.

8. W zakresie związanym z przestrzeganiem zasad bezpieczeństwa w ruchu i porządku na terenie dworca
właściciel współpracuje z Policją, StrażąMiejską oraz innymi właściwymi organami lub instytucjami.

9.Właściciel i ochrona dworca mają prawo :

1) wezwać do opuszczenia dworca lub upominać osoby naruszające regulamin;

2) wezwać do pomocy Policję lub StrażMiejską;

3) odmówić wstępu na teren dworca wszelkim osobom, których obecność, na podstawie uzasadnionych
okoliczności, można by uznać za zagrożenie dla życia, zdrowia lub bezpieczeństwa osób korzystających
z dworca.

10. W sprawach dotyczących funkcjonowania dworca należy kontaktować się Urzędem Gminy
i Miasta w Miechowie.

11. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Regulaminie, zastosowanie mają przepisy powszechnie
obowiązującego prawa.

Przewodniczący Rady
Miejskiej w Miechowie

Mateusz Sobecki

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59C7BE1A-284E-486F-B468-27859AF0E8A3. Podpisany Strona 3


